11/07/2019
Our Reference: FOIR-121211487

|
Hastings.»

Borough Council
Information Officer

H Guite Hastings Borough Council
Muriel Matters House
Breeds Place
Hastings
TN34 3UY
Dear H Guite

| refer to your recent request for information from this authority. Our response to your request is below.
You have the right to request an internal review if you are not satisfied with any aspect of the way we have handled your
request for information or its content.

Once an internal review has been conducted and you still remain dissatisfied you may complain to the Information
Commissioner who will decide whether the request has been handled properly.

Please note: The Information Commissioner cannot generally make a decision unless our internal review process has first
been exhausted. The Information Commissioner can be contacted at:

The Information Commissioner’s Office
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 AF

WWW.iC0.0rg.uk

Yours sincerely

Lisa Greathead

Information Officer

Muriel Matters House

Breeds Place

Hastings

TN34 3UY

01424 451066

E Mail: informationofficer@hastings.gov.uk

Subject: Dog Wardens

Details of Request:

1. For each year from 2005/6 to 2018/19 could you please tell me the total number of w.t.e (whole time equivalent) dog
wardens you employ?

2. For each year from 2005/6 to 2018/19 how many Commercial Breeding Establishments are there for dogs?
(Commercial Breeding Establishments defined as 5 or more litters per year).

This information is held
Response:

Q1 - Hastings Borough Council has not had any post specifically for Dog Wardens since 2013. It is not a statutory duty
for a local council to employ a dog warden but we do need to provide a service in regard to stray dogs which is contracted
out to Animal Wardens Limited.

Prior to 2013 the council employed 2 dog wardens however, we have changed our systems therefore are unable to break
down this information from 2005/6 - 2013.


http://www.ico.org.uk
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxx.xxx.xx

Q2 - We issue no commercial breeder licences and have not done so for the years listed.

End of Request

Please note:

This information is copyrighted to Hastings Borough Council and is supplied for your personal use only. Except as
permitted under the Copyright, Designs and Patents Act 1988, the information supplied may not be copied, distributed,

published, or exploited for commercial purposes or financial gain without the explicit written consent of Hastings Borough
Council.

We do not give permission for this information to be used for the purposes of direct marketing.

Your council services online at my.hastings.gov.uk




